3

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа  Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.04.2019                                                                                                           № 233
	О реорганизации Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

С целью оптимизации и минимизации расходования средств бюджета, консолидации материальных и нематериальных активов, повышения качества предоставления населению услуг в сфере образования, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 28 января 2019 года № 50-рг «О совершенствовании муниципального управления»,  руководствуясь Уставом городского округа Анадырь, принятого Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 8 декабря 2010 года № 175,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь в форме выделения из его состава структурного подразделения - централизованной бухгалтерии при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь, с переходом части прав и обязанностей реорганизуемого юридического лица без его прекращения.
2. Исполняющему обязанности начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (Зорин Е.А.):
2.1. разработать и представить на утверждение Положение об Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

2.2. уведомить работников Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь о предстоящей реорганизации в установленные законом сроки.
3. Учредить Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» с правами юридического лица.
4. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» является правопреемником в части прав и обязанностей Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь.
5. По представлению исполняющего обязанности начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь назначить Цыганкову Людмилу Вячеславовну директором Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» с момента регистрации юридического лица, созданного за счет реорганизации.
6. Управлению по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (Зорин Е.А., Цыганкова Л.В.) разработать и представить на утверждение в срок до 26 апреля 2019 года Устав, структуру и штатное расписание Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь». Формирование структуры Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» в 2019 году производить в пределах бюджетных ассигнований.

7. Учредителем Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» является Администрация городского округа Анадырь.
8. Создать комиссию по проведению реорганизационных мероприятий в отношении Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь.
9. Управлению по социальной политике Администрации городского округа Анадырь:
9.1 в срок, не превышающий трех дней письменно уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по Чукотскому автономному округу о реорганизации Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь в форме выделения из его состава структурного подразделения - централизованной бухгалтерии при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь, в отдельное Муниципальное казенное учреждение;
9.2 в срок, не превышающий трех дней письменно уведомить внебюджетные фонды о реорганизации Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь в форме выделения из его состава структурного подразделения - централизованной бухгалтерии при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь, в отдельное Муниципальное казенное учреждение;
9.3 составить передаточный акт, который должен содержать положения о правопреемстве в части обязательств Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь и Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» в отношении всех их кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами;

9.4 дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовывать в средствах массовой информации и журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о реорганизации Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;
9.5 уведомить кредиторов о реорганизации Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь в форме выделения из его состава структурного подразделения - централизованной бухгалтерии при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь, с переходом части прав и обязанностей реорганизуемого юридического лица без его прекращения.
10. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений (Тюнягина Ю.И.) совместно с Управлением по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (Зорин Е.А.) в срок до 10 апреля 2019 года создать комиссию по передаче муниципального имущества вновь учреждаемому Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» в пользование на условиях договора оперативного управления. Передачу имущества осуществлять по актам приема - передачи уполномоченным представителям Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Анадырь» по мере определения состава передаваемого имущества, в сроки, предусмотренные договором.
11. Источником финансирования расходов, связанных с проведением реорганизации Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь, является бюджет городского округа Анадырь.
12. Осуществить предусмотренные законодательством Российской Федерации мероприятия направленные на реорганизацию Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь в срок до 1 июля 2019 года.
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Зорина Е.А.
И.о. Главы Администрации                                                                  Н.А. Гончаров